

H.J. Ejendomme, Ikast ApS
Rømersvej 29, 7430 Ikast

CVR-nr. 29 63 60 52

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2017

John Ulsted
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	H.J. Ejendomme, Ikast ApS Rømersvej 29 7430 Ikast
	E-mail: hjudlejning@mail.dk
	CVR-nr.: 29 63 60 52
	Stiftet: 1. januar 2010
	Hjemsted: Ikast-Brande
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	John Ulsted
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	VestjyskBANK, Dalgasgade 29B, 7400 Herning
Modervirksomhed	H.J. Invest, Ikast ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har bestået i udlejning af ejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets udlejningsejendomsværdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. Målingen er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn.

I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller udlejningsejendommens forhold i øvrigt ændres, kan udlejningsejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Såfremt det anvendte afkastkrav mellem 5,50 % - 6,90 % forøges eller formindskes med 1 %, vil det påvirke selskabets egenkapital i nedadgående retning med 2.102 t.kr. eller i opadgående retning med 2.905 t.kr. efter skat.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.173 t.kr. mod 980 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 221 t.kr. mod 99 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	1.172.995	980.466
Værdiregulering af investeringsejendomme	-21.600	-32.416
2 Personaleomkostninger	-178.895	-222.125
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-36.441	-36.347
Driftsresultat	936.059	689.578
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	106.595	138.971
Andre finansielle indtægter	0	227.917
3 Øvrige finansielle omkostninger	-759.610	-829.134
Resultat før skat	283.044	227.332
4 Skat af årets resultat	-62.000	-128.000
Årets resultat	221.044	99.332
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	221.044	99.332
Disponeret i alt	221.044	99.332

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Grunde og bygninger	2.478.918	2.496.959
6	Investeringsejendomme	<u>18.818.000</u>	<u>18.818.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.296.918</u>	<u>21.314.959</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>21.296.918</u>	<u>21.314.959</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	39.270	14.800
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.722.968	2.688.713
	Periodeafgrænsningsposter	<u>23.723</u>	<u>10.601</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.785.961</u>	<u>2.714.114</u>
	Likvide beholdninger	<u>174.151</u>	<u>106.830</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.960.112</u>	<u>2.820.944</u>
	Aktiver i alt	<u>24.257.030</u>	<u>24.135.903</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Passiver		
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	125.000	125.000
8 Overført resultat	3.209.679	2.988.635
Egenkapital i alt	3.334.679	3.113.635
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.171.000	1.109.000
Hensatte forpligtelser i alt	1.171.000	1.109.000
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	9.554.938	10.031.595
10 Gæld til pengeinstitutter	3.430.482	3.430.482
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.985.420	13.462.077
Kortfristet del af langfristet gæld	830.000	811.000
Gæld til pengeinstitutter	4.895.269	5.076.860
Modtagne forudbetalinger fra kunder	57.533	15.625
Leverandører af varer og tjenesteydelser	49.217	70.642
Gæld til tilknyttede virksomheder	528.093	0
Anden gæld	405.819	477.064
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.765.931	6.451.191
Gældsforpligtelser i alt	19.751.351	19.913.268
Passiver i alt	24.257.030	24.135.903
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets udlejningsejendomsværdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. Målingen er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn.

I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller udlejningsejendommens forhold i øvrigt ændres, kan udlejningsejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Såfremt det anvendte afkastkrav mellem 5,50 % - 6,90 % forøges med 1 % eller formindskes med 1 %, vil det påvirke selskabets egenkapital i nedadgående retning med 2.103 t.kr. eller i opadgående retning med 2.905 t.kr. efter skat.

Under henvisning til udlejningsejendommens beliggenhed, udlejningsprocent m.v. er det vor opfattelse, at målingen af selskabets udlejningsejendom er retvisende.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	145.678	79.162
Pensioner	7.227	79.502
Andre omkostninger til social sikring	630	6.828
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>25.360</u>	<u>56.633</u>
	<u>178.895</u>	<u>222.125</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	7.875	1.033
Andre finansielle omkostninger	<u>751.735</u>	<u>828.101</u>
	<u>759.610</u>	<u>829.134</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>62.000</u>	<u>128.000</u>
	<u>62.000</u>	<u>128.000</u>

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	2.642.350	3.392.350
Tilgang i årets løb	18.400	0
Afgang i årets løb	0	-750.000
Kostpris 31. december	2.660.750	2.642.350
Af- og nedskrivninger 1. januar	-145.391	-109.044
Årets af-/nedskrivninger	-36.441	-36.347
Af- og nedskrivninger 31. december	-181.832	-145.391
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.478.918	2.496.959
6. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	18.511.718	19.901.718
Tilgang i årets løb	21.600	0
Afgang i årets løb	0	-1.390.000
Kostpris 31. december	18.533.318	18.511.718
Regulering til dagsværdi 1. januar	306.282	306.282
Årets regulering til dagsværdi	-21.600	0
Regulering til dagsværdi 31. december	284.682	306.282
Regnskabsmæssig værdi 31. december	18.818.000	18.818.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet. Der benyttes afkastkrav på mellem 5,5 - 6,9 %. Afkastkravene er vurderet i forhold til udlejningsejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand, udlejningspotentiale m.m.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	125.000	125.000
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	2.988.635	2.889.303
Årets overførte overskud eller underskud	221.044	99.332
	3.209.679	2.988.635
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	10.024.938	10.482.595
Heraf forfalder inden for 1 år	-470.000	-451.000
	9.554.938	10.031.595
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	7.579.821	8.037.478
10. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	3.790.482	3.790.482
Heraf forfalder inden for 1 år	-360.000	-360.000
	3.430.482	3.430.482
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.990.000	1.990.000

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.056 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 21.297 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der deponeret ejerpantebreve på i alt 7.867 t.kr. med pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 21.297 t.kr. Ejerpantebrevene ligger endvidere til sikkerhed for tilknyttet virksomheds gæld til pengeinstitut. Gælden udgør pr. 31. december 2016 2.602 t.kr.

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttet virksomheds engagement med pengeinstitut. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 2.602 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor en del af tilknyttet virksomheds leasinggæld. Den tilknyttede virksomheds leasinggæld, som selskabet kautionerer for, udgør pr. 31. december 2016 i alt 6.184 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med H.J. Invest, Ikast ApS, CVR-nr. 32262880 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.